
samochód, który będzie służył strażakom 
Ochotniczej Straży Pożarnej Sokołów Górny 
do działań ratowniczo-gaśniczych.

Miejscowość Sokołów Górny uplasowała się 
na III miejscu w konkursie „Piękna i przyja-
zna dla środowiska wieś powiatu jędrzejow-
skiego”. Celem konkursu organizowanego 
przez starostę jędrzejowskiego było promo-
wanie walorów przyrodniczych wsi z terenu 
powiatu, podniesienie świadomości w zakre-
sie estetyki otoczenia i znaczenia walorów 
środowiskowych, rozwoju infrastruktury, za-
chowania dziedzictwa kulturowego jak rów-
nież integrowania mieszkańców wsi.
Warunkiem udziału było wytypowanie jed-
nej miejscowości z gminy, która może wziąć 
udział w  konkursie a  następnie złożenie 
w odpowiednim terminie deklaracji uczest-
nictwa. W 2021 r. zgłoszono sołectwo So-
kołów Górny.
Miejscowość podlegała ocenie w następują-
cych kryteriach: estetyka i ład przestrzenny 
wsi, ochrona środowiska i przyrody, zagospo-
darowanie wsi, integracja mieszkańców wsi, 
skuteczność pozyskiwania środków finanso-

Głos
Sobkowa
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przyznając sołectwu Sokołów Górny III miej-
sce. W dniu 9.09.2021 r. dyplom oraz na-
grodę rzeczową tj. kosę spalinową z rąk sta-
rosty jędrzejowskiego Pawła Faryny odebrali 
wójt gminy Tomasz Chaja, sołtys Małgorzata 
Nawrot oraz radny Józef Pyjas. Nagroda zo-
stała przekazana sołectwu Sokołów Górny.

Konkurs „Piękna i przyjazna dla środowiska 
wieś powiatu jędrzejowskiego”

wych ze źródeł zewnętrznych i gospodarowa-
nie funduszem sołeckim.
Komisja konkursowa powołana zarządze-
niem starosty jędrzejowskiego nr 12/2021 
z dnia 19.02.2021 r. dokonała oceny na 
podstawie przesłanych materiałów konkurso-
wych i przeprowadzeniu wizytacji w terenie 

W piątek 27 sierpnia 2021 roku w firmie 
MOTO-TRUCK Sp. z o.o. w Kielcach odbył 
się odbiór średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego marki RENAULT MDB3 D, który 
zakupiony został przez jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej Sokołów Górny w ramach 
realizacji zamówienia publicznego pt. „Przy-
gotowanie jednostek ochotniczych straży po-
żarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” 
za kwotę 779 820 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Sokołowie Gór-
nym na zakup średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego otrzymała dofinansowanie 
w Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w kwocie 390 000 zł oraz dotację 
celową z budżetu gminy Sobków w kwocie 
325 000 zł. Wkład własny środków Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym 
wyniósł: 64 820 zł. Mieszkańcy Sokołowa 
Górnego z wielką radością powitali nowy 

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP w Sokołowie Górnym
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zanie podniosło bezpieczeństwo i usprawniło 
przywóz i odbiór dzieci z przedszkola przez 
rodziców.

Dnia 8.09.2021 r. nastąpił odbiór końco-
wy zadania pn: „Przestawienie ogrodzenia, 
wyrównanie terenu pod parking, wykonanie 
parkingu i chodnika w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Sobkowie z oddziałem zamiejsco-
wym w Staniowicach”. Prace zostały wyko-
nane w oddziale zamiejscowym Przedszkola 
w Staniowicach.
Wykonawca zgodnie z zawarta umową prze-
stawił ogrodzenie w celu wygospodarowania 
miejsca pod parking oraz wykonał chodnik 
prowadzący z parkingu do wejścia przed-
szkolnego. 
Zlecone przez wójta gminy prace przyczyniły 
się do zwiększenia bezpieczeństwa rodziców 
i dzieci przywożonych do przedszkola z tere-
nu całej gminy. Takie rozwiązanie wyelimi-
nowało zatrzymywanie się samochodów na 
drodze przed wejściem do przedszkola. Ro-
dzice wraz z dziećmi wchodzą bezpośrednio 

z parkingu na ogrodzony teren przedszkola 
i wykonanym chodnikiem przechodzą do 
wejścia do budynku. Wprowadzone rozwią-

Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja w dniu 
25 sierpnia 2021 r. przyznał stypendium 
dla najzdolniejszych uczniów z terenu gminy. 
Stypendium to jest formą wyrażenia uznania 
dla uczniów, którzy uzyskali wybitne osią-
gnięcia tj. otrzymali co najmniej 145 pkt 
łącznie ze świadectwa i egzaminu ósmokla-
sisty, bądź uzyskali tytuł finalisty lub laureata 

konkursu czy olimpiady. Stypendium otrzy-
mało w tym roku sześciu uczniów:
• ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Sobkowie
1) Magdalena Maślarz, która spełniła dwa 

warunki jednocześnie, tj. uzyskała ty-
tuł finalistki w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z języka polskiego oraz 
najwyższą średnią na świadectwie ukoń-
czenia kl. VIII i z egzaminu ósmoklasisty 
(łącznie 147 pkt).

2) Bartosz Purski, który uzyskał najwyższą 
średnią na świadectwie ukończenia kl. 
VIII i z egzaminu ósmoklasisty (łącznie 
149 pkt)

• z Zespołu Placówek Oświatowych w Ko-
rytnicy

1) Victoria Falandysz, która spełniła dwa 
warunki jednocześnie, tj. uzyskała tytuł 
finalistki w IV Wojewódzkim Konkursie 

Przedmiotowym z języka polskiego oraz 
najwyższą średnią na świadectwie ukoń-
czenia kl. VIII i z egzaminu ósmoklasisty 
(łącznie 149 pkt)

• z Zespołu Placówek Oświatowych w Mo-
krsku Dolnym

1) Dagmara Wąchała, która uzyskała naj-
wyższą średnią na świadectwie ukoń-
czenia kl. VIII i z egzaminu ósmoklasisty 
(łącznie 148 pkt)

2) Nikola Pasternak, która uzyskała najwyż-
szą średnią na świadectwie ukończenia 
kl. VIII i z egzaminu ósmoklasisty (łącznie 
147 pkt)

• ze Szkoły Podstawowej w Miąsowej
1) Jakub Iwański, który uzyskał tytuł finali-

sty w II Wojewódzkim Konkursie z Infor-
matyki dla uczniów szkół podstawowych 
z województwa świętokrzyskiego 

Kwota stypendium wahała się od 500 zł do 
1000 zł w zależności od osiągnięć. Ucznio-
wie dodatkowo otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz drobne upominki. Wójt pogratulował 
uczniom ich osiągnięć i sukcesów w nauce, 
jak również podziękował za ich talenty i cięż-
ką pracę. Dziękował również nauczycielom 
i dyrektorom szkół oraz rodzicom, za wsparcie 
w rozwijaniu ich pasji i zainteresowań.

KM

Parking przy przedszkolu w Staniowicach

Stypendia wójta gminy za 
wybitne osiągnięcia w nauce
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Dokument ten świadczy o poszerzeniu i po-
głębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejęt-
ności zawodowych.
W  Urzędzie Gminy w  Sobkowie w  dniu 
25 sierpnia 2021 r. wójt gminy Tomasz Cha-
ja po uroczystym ślubowaniu wręczył akt 
nadania stopnia awansu zawodowego ks. 
Adamowi Nowakowi. 
Nauczyciel religii ze Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej po odbyciu stażu, który trwał 
2 lata 9 miesięcy, złożył wniosek o podję-
cie postępowania egzaminacyjnego. W dniu 
12 sierpnia stawił się przed komisją egzami-
nacyjną powołaną przez wójta gminy i zdał 
egzamin.
W  uroczystości wręczenia aktu nadania 
uczestniczyli: Małgorzata Słotwińska – za-
stępca wójta gminy, Iwona Mitręga – se-
kretarz gminy, dyrektor Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty oraz 
dyrektorzy placówek oświatowych. 
Serdecznie gratulujemy uzyskania kolejnego 
stopnia awansu zawodowego. Życzymy sa-
tysfakcji z pracy w zawodzie nauczyciela oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

KM

Głównym celem nawożenia jest zaspokoje-
nie potrzeb pokarmowych roślin w stopniu 
umożliwiającym uzyskanie wysokich plonów 
o dobrej jakości. Funkcją drugorzędną jest 
utrzymanie optymalnej zawartości skład-
ników pokarmowych w  glebie. Niedobór 
składników pokarmowych obniża plonowa-
nie i pogarsza jakość produktów roślinnych. 
Dla prawidłowego rozwoju i  plonowania 
roślin niezbędne jest zrównoważone żywie-
nie wszystkimi składnikami pokarmowymi. 
Deficyt któregokolwiek makro- lub nawet mi-
kroelementu ogranicza plonowanie i zmniej-
sza efektywność wykorzystania pozostałych 
składników pokarmowych. 
Zgodnie z ustawą o nawozach i nawożeniu 
oraz Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowego spo-
sobu stosowania nawozów oraz prowadzenia 
szkoleń z zakresu ich stosowania nawozy 
naturalne m.in. takie jak obornik, gnojówka 
i gnojowica oraz nawozy organiczne stosu-
je się: wyłącznie w okresie od dnia 1 marca 
do dnia 30 listopada, z wyjątkiem nawozów 
stosowanych pod osłonami (szklarnie, in-
spekty, namioty foliowe). Nawozy naturalne 
i organiczne, w postaci płynnej, stosuje się 
przy użyciu rozlewaczy, aplikatorów dogle-
bowych, deszczowni lub wozów asenizacyj-

nych wyposażonych w płytki rozbryzgowe 
lub węże rozlewowe. 
Okresy stosowania nawozów:
1. Nawozy azotowe mineralne i nawozy na-
turalne płynne
– grunty orne: 1 marca – 25 października
– uprawy trwałe: 1 marca – 31 października
– uprawy wieloletnie: 1 marca – 31 paź-

dziernika
– trwałe użytki zielone: 1 marca – 31 paź-

dziernika
2. Nawozy naturalne stałe
– grunty orne: 1 marca – 31 października
– uprawy trwałe: 1 marca – 30 listopada
– uprawy wieloletnie: 1 marca – 30 listopada
– trwałe użytki zielone: 1 marca – 30 listopada.
Terminy nie dotyczą podmiotów, które będą 
zakładać uprawy jesienią po późno zebranych 
przedplonach, buraku cukrowym, kukurydzy 
lub późnych warzywach. Jeżeli rolnik który 
założył uprawy jesienią i zastosował nawozy 
w innym terminie, ma obowiązek szczegó-
łowo udokumentować termin zbioru, datę 
stosowania nawozu, ich dawkę oraz termin 
siewu jesiennej uprawy. Terminy nie dotyczą 
podmiotów, które nie mogły dokonać zbiorów 
lub nawożenia ze względu na niekorzystne 
warunki pogodowe (termin graniczny stoso-
wania nawozów to dzień 30 listopada). 

Nawozy mineralne, nawozy organiczne i na-
wozy organiczno-mineralne, zawierające 
w swoim składzie fosfor, stosuje się na grun-
tach rolnych w odległości co najmniej 5 m 
od brzegu:
1) jezior i innych zbiorników wodnych o po-

wierzchni do 50 ha;
2) cieków naturalnych;
3) rowów w rozumieniu ustawy Prawo wod-

ne, z wyłączeniem rowów o szerokości do 
5 m liczonej na górnej krawędzi brzegu 
rowu.

Nawozy mineralne, nawozy organiczne i na-
wozy organiczno-mineralne, zawierające 
w swoim składzie fosfor, stosuje się na grun-
tach rolnych w odległości co najmniej 20 m 
od:
1) brzegu jezior i  innych zbiorników wod-

nych o powierzchni powyżej 50 ha;
2) ujęć wody – jeżeli nie ustanowiono stre-

fy ochronnej na podstawie ustawy Prawo 
wodne;

3) obszarów morskiego pasa nadbrzeżnego.
Należy wspomnieć, że zabrania się stosowa-
nia nawozów na glebach zamarzniętych, za-
lanych wodą lub pokrytych śniegiem a także 
nawozów naturalnych w postaci płynnej pod-
czas wegetacji roślin, które będą spożywane 
przez ludzi.

Stopień nauczyciela mianowanego jest kolej-
nym etapem na drodze rozwoju zawodowe-
go. Akt nadania stopnia awansu zawodowe-

go podwyższa status zawodowy nauczyciela 
i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stop-
nia awansu – nauczyciela dyplomowanego. 

Stosowanie nawozów naturalnych
i organicznych w rolnictwie

Wręczenie aktu nadania stopnia
zawodowego nauczyciela mianowanego
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warto zwlekać z wypełnieniem formularza, to 
zajmuje naprawdę tylko kilka minut!

Spis powszechny – unikalne dane zbierane 
tylko raz na dziesięć lat
Myślenie, że spis mnie nie dotyczy to błąd! 
Spis powszechny jest obowiązkowy dla każ-
dego! Odbywa się on zaledwie raz na dziesięć 
lat. Wypełnienie formularza trwa kilka minut! 
Zebrane w spisie powszechnym informacje służą 
do planowania i podejmowania działań dotyczą-
cych przyszłości naszych rodzin, edukacji, opieki 
zdrowotnej, nawet infrastruktury transportowej. 
W formularzu spisowym nie ma pytań doty-
czących zarobków, dochodów czy stanu ma-
jątkowego.

Do końca spisu powszechnego zostało tyl-
ko kilka dni! Nie czekaj do ostatniego dnia 
września!
Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań kończy się 30 września 2021 
roku. Zostało już naprawdę niewiele czasu, 
aby wypełnić obowiązek spisowy.
Spis powszechny trwa od początku kwiet-
nia. W gminie Sobków do tej pory spisało 
się ponad 70% mieszkańców. Do spisania 
pozostaje więc jeszcze sporo osób, które naj-
częściej wiedzą o spisie, ale wypełnienie for-
mularza odkładają na ostatnią chwilę. War-
to jednak pamiętać, że im dłużej będziemy 
czekać, tym większe prawdopodobieństwo 
stresu i problemów związanych np. z logo-

waniem do aplikacji spisowej lub połącze-
niem z infolinią spisową w ostatnich dniach 
września (tel. 22 27 99 999).

Jeszcze się nie spisałeś? 
Spodziewaj się rachmistrza
Z osobami, które nie spisały się przez Inter-
net, telefon lub w punkcie spisowym w urzę-
dzie gminy, skontaktuje się rachmistrz spiso-
wy. Zgodnie z ustawą o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r., 
nie można odmówić przekazania danych 
rachmistrzowi kontaktującemu się z osobami 
fizycznymi objętymi spisem. Oznacza to, że 
czas na samospis mamy do momentu, gdy 
skontaktuje się z nami rachmistrz. Dlatego nie 

W niedzielę 22 sierpnia 2021 r. podczas 
Festynu Rodzinnego w Korytnicy, zorgani-
zowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich 
Korytniczanki w ramach akcji #Szczepimy 
się z KGW, wszystkie zainteresowane osoby, 
które nie wzięły jeszcze udziału w Narodo-
wym Spisie Ludności i Mieszkań 2021, mo-
gły spisać się na specjalnie przygotowanym 
stanowisku spisowym. Dyżur pełnił członek 
Gminnego Biura Spisowego w  Sobkowie 
w godz. 15.00 – 18.00, który służył pomo-
cą w spisaniu się chętnym osobom. Stoisko 
cieszyło się dużym zainteresowaniem osób 
uczestniczących w festynie. Każdy uczest-
nik, który się spisał otrzymał niespodziankę 
w postaci słodkiego upominku.

Narodowy Spis Powszechny

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021 podczas Festynu Rodzinnego w Korytnicy
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tylko ankietę. Przy osobach szczepiących się 
dyżur pełnił ratownik medyczny. Ze szczepień 
jednodawkowym preparatem firmy Jonson 
& Jonson skorzystało trzydzieści siedem osób. 
Podczas zabawy można było miło spędzić 
czas, integrując się z lokalną społecznością. 
Uczestnicy festynu mogli liczyć na wiele atrak-
cji: występy artystyczne zespołu ludowego 
Korytniczanki, skosztować pysznych potraw 
a miłośnicy tańca wytańczyć się przy dźwię-
kach zespołu Magic Dance. Dla najmłodszych 
przygotowano atrakcję w postaci dmuchanej 
zjeżdżalni. Podczas imprezy wszystkie zainte-
resowane osoby, które nie spisały się w Naro-
dowym Spisie Ludności i Mieszkań 2021 mo-
gły się spisać przy specjalnie przygotowanym 
stanowisku spisowym, gdzie dyżur pełniła 
członkini Gminnego Biura Spisowego w Sob-
kowie – Justyna Wojtyś. Stanowisko spisowe 
cieszyło się dużym zainteresowaniem osób 
uczestniczących w festynie, a każda osoba, 
która spisała się otrzymała słodki upominek.

Mając na celu działania promocyjne zwią-
zane ze zwiększeniem liczby osób zaszcze-
pionych w populacji, co ma duże znaczenie 
dla zwalczania i przeciwdziałania epidemii 
COVID-19, w dniu 8 sierpnia 2021 r. pod-
czas Festynu Rodzinnego w Staniowicach 
organizowanego przez Koło Gospodyń Wiej-
skich w Staniowicach oraz podczas Festynu 
Rodzinnego w Korytnicy w dniu 22 sierpnia 

2021 r., organizowanego przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich Korytniczanki w ramach ak-
cji #Szczepimy się z KGW, gmina Sobków 
włączyła się w ogólnopolską kampanię pro-
mocyjną zachęcającą mieszkańców do za-
szczepienia się przeciw COVID-19. Podczas 
imprez każdy mógł uzyskać szczegółowe in-
formacje na temat szczepień oraz otrzymać 
gadżet #SZCZEPIMYSIĘ.

W dniu 22 sierpnia 2021 roku w godzinach 
14.00 – 19.00 przy remizie OSP w Korytni-
cy Gospodynie z KGW Korytniczanki zorga-
nizowały festyn, na którym można było się 
zaszczepić przeciwko wirusowi SARS Cov-2. 

Tę szczytną inicjatywę wsparły władze gmi-
ny, zaszczycając imprezę swoją obecnością. 
Wśród zaproszonych gości obecni byli: wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja wraz z małżon-
ką, zastępca wójta Małgorzata Słotwińska 
z mężem, sekretarz gminy Iwona Mitręga 
oraz zastępca przewodniczącego Rady Gmi-
ny Sobków Józef Pyjas wraz z małżonką.
Koło Gospodyń Wiejskich Korytniczanki z Ko-
rytnicy w gminie Sobków wzięło udział w ak-
cji #szczepimy się z KGW w ramach Narodo-
wego Programu Szczepień. Ideą przewodnią 
festynu było zachęcenie mieszkańców naszej 
gminy, którzy jeszcze się nie zaszczepili, by 
zrobili to podczas imprezy. Na zorganizowa-
nym wydarzeniu można było tego dokonać 
bez wcześniejszej rejestracji, wypełniając 

Promocja szczepień podczas festynów 
w Staniowicach i Korytnicy

Szczepimy się z KGW Korytniczanki
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w Księdze Ślubowań oraz otrzymali szkolne le-
gitymacje i pamiątkowe dyplomy. Uroczystość 
zakończyła się wspólnym zdjęciem, po czym 
wszyscy rozeszli się do wyznaczonych klas.
Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 prze-
szło już do historii, a my życzmy sobie, aby 
ten rok trwał w trybie nauki stacjonarnej nie-
przerwanie do wakacji.

M. Pyjas

Chociaż rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
przebiegało z obostrzeniami, zgodnie z zale-
ceniem ME iN i GIS, w związku z nadal trwa-
jącą epidemią to jednak z nadzieją, że nauka 
będzie odbywała się w trybie stacjonarnym.
Rok szkolny dla klas IV–VIII rozpoczął się 
o godzinie 8.00. Dyrektor szkoły Dariusz Bu-
tenko przywitał wszystkich zgromadzonych 
w sali gimnastycznej nauczycieli, uczniów 
i  rodziców. Życzył udanego i obfitującego 
w sukcesy szkolne roku. Następnie odczytał 
List ministra edukacji i nauki Przemysława 

Czarnka skierowany do dyrektorów szkół, 
nauczycieli i uczniów. Po części oficjalnej 
uczniowie rozeszli się do swoich klas, aby 
spotkać się ze swoimi wychowawcami.
O godzinie 9.00 na sali gimnastycznej zgro-
madzili się przyszli uczniowie klasy pierw-
szej, którzy w obecności swoich rodziców, 
nauczycieli oraz uczniów klas II–III mieli zo-
stać przyjęci do społeczności szkolnej.
Rotę ślubowania odczytała dzieciom wycho-
wawczyni M. Chaja, a aktu pasowania dokonał 
dyrektor szkoły D. Butenko. Następnie ucznio-
wie klasy pierwszej odcisnęli swój ślad kciuka 

Rok szkolny 2021/22
uważamy za rozpoczęty!

udział w warsztatach teatralno-artystycz-
nych, informatycznych, sportowych i zaję-
ciach z j. angielskiego. 
Były to bardzo twórcze wakacje spędzone 
w miłej oraz przyjacielskiej atmosferze, któ-
re przyniosły wiele radości i dobrej zabawy 
dzieciom młodzieży oraz wychowawcom.

Choć wakacje dobiegły już końca, pozosta-
wiły w pamięci dzieci i młodzieży ze świetlic 
środowiskowych w Sobkowie i Brzegach wie-
le pięknych wrażeń. W okresie letnim młodzi 
ludzie aktywnie spędzili czas, odkrywając 
uroki swojej okolicy oraz korzystając z zajęć 
organizowanych w świetlicach.

W  ramach tych zajęć dzieci i młodzież 
tworzyły przepiękne prace plastyczne, 
przygotowywały wspólnie pyszne smako-
łyki. Dzieci wkroczyły również w ciekawy 
świat eksperymentów przy użyciu podsta-
wowych domowych produktów spożyw-
czych i środków czystości. Ponadto brały 

Wakacyjne rozmaitości w świetlicach 
środowiskowych w gminie Sobków
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Wolności 12. Cena wywoławcza wynosi 
56 540 zł, wysokość wadium: 5000 zł. 
Sprzedaż nie podlega opodatkowaniu po-
datkiem Vat. 

Ponadto wójt gminy Sobków podał do pu-
blicznej wiadomości wykaz nieruchomo-
ści niezabudowanych, przeznaczonych do 
sprzedaży w miejscowości Bizoręda i Soko-
łów Dolny. Ogłoszenia o sprzedaży działek nr 
168/1 i 168/3, obręb Bizoręda oraz działki 
nr 135, obręb Sokołów Dolny, zostaną po-
dane do publicznej wiadomości po 21 paź-
dziernika 2021 r.
Szczegółowe informacje odnośnie przetar-
gów można uzyskać w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Sobków – Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Mieniem (pok. nr 10 i 11), tel. 
41 387 10 37, wew.30, 32.

Anna Tkacz

Koty bytujące na terenach wiejskich to koty 
wolno żyjące, których status prawny został 
unormowany w ustawie z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt. Koty wolno żyją-
ce nie są kotami bezdomnymi, lecz zwierzę-
tami dzikimi i zgodnie z art. 21 ww. ustawy 
stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny 
mieć zapewnione warunki rozwoju i swobod-
nego bytu. Oznacza to, że koty wolno żyjące 
mogą bytować w miejscu, w którym bytuje 
kocia populacja i nie mogą być przeganiane, 
wyłapywane i umieszczane w schroniskach 
lub innych zamkniętych pomieszczeniach. 
Postępując tak łamiemy prawo, gdyż zwie-
rzęta te uwielbiają swobodę a zamknięcie 

w ciasnej klatce jest dla nich męką.
Zgodnie z  przepisami ustawy o  ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. można 
rozróżnić niżej wymienione pojęcia zwierząt 
odnoszące się także do kota domowego, bez-
domnego i wolno żyjącego.
– Zwierzęta domowe – zwierzęta trady-

cyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w  jego domu lub innym odpowiednim 
pomieszczeniu, utrzymywane przez czło-
wieka w charakterze jego towarzysza.

– Zwierzęta bezdomne – zwierzęta domo-
we lub gospodarskie, które uciekły, za-
błąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawały.

– Zwierzęta wolno żyjące (dzikie) – zwie-
rzęta nieudomowione żyjące w warun-
kach niezależnych od człowieka.

Kot domowy szuka pomocy u  człowieka 
i próbuje zwrócić na siebie uwagę. Znalazł 
się na ulicy, gdyż uciekł, zabłąkał się lub zo-
stał porzucony przez człowieka. Koty wolno 
żyjące są nieufne. Żyją cicho, na uboczu, 
starając się nikomu nie rzucać w oczy. Ko-
tom nie można utrudniać bytowania w da-
nym miejscu, ich obecność wśród ludzkich 
siedzib w naturalny sposób zapobiega obec-
ności szczurów i myszy, które roznoszą groź-
ne dla człowieka choroby, zatem warto dbać 
o dzikie koty na swoim terenie.
Ustawa określa też sankcje karne za znę-
canie się nad zwierzętami, które oznacza 
świadome dopuszczanie do zadawania 
bólu i cierpienia w szczególności umyślne 
zranienie lub okaleczenie, bicie, straszenie 
lub drażnienie. Art. 35 ust. 1 odnosi się do 
wszystkich zwierząt – także tych wolno żyją-
cych. Zabicie wolno żyjącego kota albo znę-
canie się nad nim stanowi przestępstwo za-
grożone karą ograniczenia wolności, grzywny 
lub pozbawienia wolności do 3 lat, a w przy-
padku działania ze szczególnym okrucień-
stwem – do lat 5.
Koty wolno żyjące mają prawo bezpiecznie 
żyć w miejscu ich bytowania!

Wójt gminy Sobków ogłosił:
1. III przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność gminy (KW nr KI1J/00035567/1), 
położonej w obrębie Korytnica, gm. Sob-
ków, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
1108 o powierzchni 0,1500 ha. Zgodnie 
z MPZP dz. nr 1108 znajduje się w te-
renach oznaczonych w planie symbolem 
8.RM.MN – tereny zabudowy zagrodowej 
i mieszkaniowej jednorodzinnej, KX – te-
reny ciągów pieszo-jezdnych.

 Przetarg odbędzie się 14 października 
2021 r. o godz. 10.00 w UG Sobków, Pl. 
Wolności 12. 

 Cena wywoławcza wynosi 23 160 zł net-
to, wysokość wadium: 3000 zł. Nabywca 
będzie zobowiązany uiścić podatek VAT 
w wysokości 23%, od ceny nabycia nie-

ruchomości, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

2. III przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność gminy (KW nr KI1J/00010969/8), 
położonej w obrębie Sokołów Dolny, gm. 
Sobków, oznaczonej w ewidencji gruntów 
nr 9/1 o powierzchni 0,1386 ha. Zgodnie 
z uchwalonym „Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków” dz. nr 9/1 
znajduje się częściowo w terenach istnie-
jących zespołów osadnictwa z możliwo-
ścią lokalizacji usług nieuciążliwych oraz 
częściowo w obszarach potencjalnego 
rozwoju osadnictwa z możliwością loka-
lizacji usług nieuciążliwych. 

 Przetarg odbędzie się 14 października 
2021 r. o godz. 12.00 w UG Sobków, Pl. 

Przetargi na sprzedaż nieruchomości

Koty wolno żyjące

Wylewanie szamba skaża glebę oraz najbliż-
sze otoczenie. Ścieki z szamba to siedlisko 
bakterii, wirusów, bardzo niebezpiecznych 
dla życia, np. bakteria E. Coli i Salmonella. 
Bakterie te roznoszą ludzie i zwierzęta. Dzieci 
bawiące się na podwórku mają z nimi bezpo-
średni kontakt! Charakterystyczne dla zatru-
cia bakterią E. Coli objawy to kurczowe bóle 
brzucha, nudności, wymioty, krew lub śluz 
w kale. U niektórych osób dochodzi też do 
uszkodzenia nerek, płuc oraz mózgu i serca, 
co może doprowadzić nawet do zgonu. Obja-
wy zakażenia salmonellą: bóle brzucha, go-
rączka, silna biegunka, nudności i wymioty. 
Człowiek bardzo szybko opada z sił i nie jest 
w stanie nawet chodzić. Starsze osoby i dzie-
ci mogą się odwodnić, więc często konieczna 
bywa hospitalizacja. Tego typu ścieki, oprócz 
bakterii kałowych, mogą zawierać pochodzą-
ce z detergentów fosforany i azotany, które 
dostają się do gleby i wód gruntowych, powo-
dując ich skażenie. Z kolei pałeczki okrężnicy 

mogą skazić warzywa. Niestety, mycie ich 
przed jedzeniem nie zapewnia pełnej ochro-
ny. Stwierdzenie wylewania ścieków do rowu 
lub na pole, należy bezzwłocznie zgłaszać 
do Urzędu Gminy lub na policję. Wylewanie 
szamba jest niedozwolone i nie ma znacze-
nia, czy wylewa się na własne podwórko, 
czy poza jego obszar. Wylewanie szamba jest 
KARALNE, niezależnie od tego, gdzie je wy-
lewasz! Policja ma obowiązek zareagować, 
a gmina egzekwuje obowiązek podpisania 
przez właściciela posesji umowy na wywóz 
nieczystości i okazanie rachunków za takie 
usługi. Odprowadzenie ścieków do ziemi 
prowadzi do zanieczyszczenia gleby i wód 
podziemnych. Z gleby, do której wlewane są 
ścieki dostają się do wód podziemnych po-
wodując ich skażenie. Przykładem może być 
skażenie we wrześniu 2021 r. ujęcia wody 
w miejscowości Chomentów bakteriami gru-
py E. Coli 93 j.tk./100 ml, Enterokoki kałowe 
52 j.t.k./100 ml.

Wylewanie szamba szkodzi zdrowiu 
i środowisku!
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W dniach 23 – 30 sierpnia br. 18 dzieci ze 
świetlic środowiskowych w Brzegach i w Sob-
kowie uczestniczyło w wyjeździe kolonijnym 
do Poronina. Program kolonii obejmował 
m.in. zajęcia profilaktyczne, gry terenowe, za-
jęcia plastyczne, zajęcia/gry i zabawy z języka 
angielskiego, zajęcia rekreacyjno-sportowe, 
wycieczki krajoznawcze, ogniska i dyskoteki. 
Głównymi atrakcjami była Gubałówka, skocz-
nia narciarska „Wielka Krokiew”, przejście 
szlakiem do Morskiego Oka, okolice Doliny 
Kościeliskiej wejście na szlak, rejs statkiem, 
zwiedzanie ruin zamku w Czorsztynie oraz 
zamku z Niedzicy, wycieczka po Poroninie.

Wyjazd kolonijny do Poronina

We wrześniu bieżącego roku został ogłoszo-
ny przetarg nieograniczony na zadanie pn. 
„Przebudowa i remont dróg gminnych i we-
wnętrznych na terenie gminy Sobków w roku 
2021 – etap II”. Planowane do wykonania 
są odcinki dróg wewnętrznych o nawierzchni 
asfaltowej i kruszywowej w miejscowościach 
Sokołów Dolny, Lipa, Brzeźno, Miąsowa, Sta-
niowice, Karsy, Korytnica i Wólka Kawęcka.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 września 
br. Po rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu 
umowy Wykonawca robót będzie miał dwa 
miesiące na realizację całego zadania.

Paulina Dziopa

Ogłoszenie przetargu
na przebudowę
dróg na terenie
gminy Sobków

W dniu 29 lipca 2021 roku odbył się odbiór 
prac remontowych dotyczących pokoju na-
uczycielskiego w Zespole Placówek Oświa-
towych w Brzegach. Po przeprowadzonych 
w poprzednich latach remontach wszystkich 
sal lekcyjnych, korytarzy oraz szatni, w ostat-
niej kolejności remontu doczekał się także po-
kój nauczycielski. Ostatnie prace remontowe 
w tym pomieszczeniu odbyły się 23 lata temu. 
Remontem objęte było całe pomieszczenie. Za-
kres prac obejmował założenie nowej instala-
cji elektrycznej, montaż sufitu podwieszanego 
z nowym oświetleniem, remont ścian, położe-
nie terakoty na podłodze i wymianę grzejników. 
Zamontowana została także zabudowa ku-
chenna jako zaplecze socjalne.
Odnowienie pokoju nauczycielskiego spotkało 
się z dużym zadowoleniem wszystkich nauczy-
cieli, którzy od dłuższego czasu oczekiwali na 
poprawę warunków w tym pomieszczeniu.

Odnowiony 
pokój nauczycielski 
w ZPO w Brzegach
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Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie po 
raz kolejny włączyła się w ogólnopolską ak-
cję Narodowe Czytanie. W dziesiątej, jubile-
uszowej odsłonie Narodowego Czytania pod 
patronatem pary prezydenckiej RP, z udzia-
łem wójta gminy Sobków Tomasza Chai, 
zastępcy wójta Małgorzaty Słotwińskiej oraz 
sekretarz gminy Iwony Mitręgi, wspólnie czy-
taliśmy utwór Gabrieli Zapolskiej „Moralność 
pani Dulskiej”. 
Prezydent RP Andrzej Duda tradycyjnie skie-
rował przesłanie, zachęcając do współtwo-
rzenia akcji. „Podczas tegorocznej […] odsło-
ny Narodowego Czytania spotkamy się, aby 
wspólnie czytać »Moralność pani Dulskiej« 
Gabrieli Zapolskiej. To wyjątkowy utwór, któ-
ry piętnuje obłudę i zakłamanie. Odnajduje-
my w nim komizm i gorzką ironię, mistrzow-
skie odmalowanie postaci i wyczucie języka, 
ale przede wszystkim uniwersalne przesłanie 
moralne, które w imię uczciwości i sprawie-
dliwości każe potępiać zło. Sztuka Zapol-
skiej wzbogaciła literaturę polską o ważną 
refleksję społeczną. Pojęcie »dulszczyzna« 
weszło na trwałe do języka potocznego i na 
przestrzeni epok było różnie interpretowane, 
stając się przedmiotem żywych dyskusji” – 
napisał w liście Prezydent Andrzej Duda.
Gabriela Zapolska napisała „Moralność pani 
Dulskiej” w 1906 roku. Utwór bardzo szyb-
ko stał się popularny i jest uważany za jed-
no z najważniejszych osiągnięć twórczych 
pisarki. Dzieło cechuje komizm, bogactwo 
obserwacji obyczajowych, a zwłaszcza sil-
na wymowa społeczna. Prapremiera sztuki 
odbyła się 15 grudnia 1906 roku w Teatrze 
Miejskim w Krakowie. „Moralność pani Dul-
skiej” weszła do żelaznego repertuaru pol-
skich teatrów, wznawiano ją wielokrotnie 
i zawsze z powodzeniem. Na podstawie dra-
matu powstały również filmy, w tym uznawa-
ny za pierwszy polski film dźwiękowy obraz 
z 1930 roku.
W związku z  ograniczeniami epidemiolo-
gicznymi Narodowe Czytanie w  Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Sobkowie odbyło się 
w dwóch odsłonach. Od godz. 11.00 czyta-
liśmy akt I „Moralności pani Dulskiej” w ob-

sadzie:
Pani Dulska – Danuta Wójcicka
Pan Dulski – Dariusz Butenko
Zbyszko Dulski – Tomasz Chaja
Hesia Dulska – Kamila Tkacz
Mela Dulska – Halina Kuchta
Juliasiewiczowa – Małgorzata Słotwińska
Lokatorka – Iwona Mitręga
Hanka – Olga Wójcik.
Natomiast akt III komedii czytali od godz. 15.30:

Pani Dulska – Izabela Petelicka
Zbyszko Dulski – Oskar Petelicki
Hesia Dulska – Adrianna Kostrzewa
Mela Dulska – Martyna Górska
Juliasiewiczowa – Ilona Kościelecka
Tadrachowa – Małgorzata Banaszek 
Hanka – Lena Szewczyk.
Spotkania rozpoczynano od odczytania wyżej 
cytowanego listu Prezydenta Andrzeja Dudy 
oraz przybliżenia sylwetki Gabrieli Zapol-
skiej.
Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest 
przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została 
zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tade-
usza” Adama Mickiewicza.

Edyta Wilk

NARODOWE 
CZYTANIE
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26 sierpnia 2021 roku przypadały obchody 
Międzynarodowego Dnia Psa. Współcześnie 
dzień ten jest obchodzony w wielu krajach. 
W Polsce Dzień Psa przypada na 1  lipca, 
choć obchody sierpniowe zyskują coraz 
większą popularność.
Początek wakacji jest nieprzypadkową datą, 
gdyż to właśnie w  tym okresie najwięcej 
czworonożnych przyjaciół zostaje opuszczo-
nych. Właściciele chcąc spędzić bez żadnych 
przeszkód wakacyjny wypoczynek, decydu-
ją się na porzucenie zwierząt w lasach oraz 
przy polnych drogach. Kolejnym powodem 
rozstania z pieskiem jest to, iż właściciele nie 
radzą sobie z utrzymaniem zwierzaków, a po 
osiągnięciu przez zwierzę etapu dorosłości 
nudzą się nimi, gdyż już nie są takimi słodki-
mi szczeniakami.

Święto to ma nam przypominać, że zwie-
rzak zasługuje na należyte traktowanie. Nie 
każdy porzucony pies dostaje drugą szansę. 
W większości przypadków pieski znajdują 
swój tymczasowy dom w schronisku, pod-
czas gdy tylko nielicznym udaje się znaleźć 
nowego właściciela i nowy dom. Jest wiele 
działań, które można podjąć, by ograniczyć 
bezdomność zwierząt. Najczęstszą poleca-
ną formą jest adopcja. Należy jednak pa-
miętać, że zaadoptowanie czworonoga musi 
być świadomą decyzją, gdyż wiąże się ona 
z dość dużym poświęceniem czasu przez no-
wego właściciela i zwiększonym nakładem 
pracy – piesek w zależności od charakteru 
może mieć problem z ponownym zaufaniem 
człowiekowi.

W gminie Sobków od 2018 roku nowy dom 
znalazło 19 piesków. Nawiązując do Mię-
dzynarodowego Dnia Psa bardzo serdecznie 
chcielibyśmy podziękować mieszkańcom na-
szej gminy oraz ościennych gmin za postawę 
godną naśladowania oraz zachęcenia więk-
szej liczby osób do dalszego promowania do-
brych uczynków w postaci adopcji bezdom-
nych psów i innych zwierząt. 
Wiele osób zasługuje na wyróżnienie i po-
chwałę w działaniu zapobiegania bezdom-
ności zwierząt poprzez szukanie nowych 
domów dla piesków zgłoszonych do Urzędu 
jako bezpańskie. Wybraliśmy jedną miesz-
kankę gminy Sobków, która zgodziła się 
z nami porozmawiać i podzielić się historią 
pomagania zwierzętom. Pani Bogusława Po-

częta zapytana od kiedy zaczęła się jej droga 
w walce z bezdomnością zwierząt odpowie-
działa: „Od zawsze sobie cenię kontakt ze 
zwierzętami, jednak 3 lata temu w okolicach 
szkoły w Mokrsku Dolnym spotkałam bez-
domnego pieska i poczułam chęć zaopieko-

wania się nim. Bezdomne zwierzęta mają 
wystraszone spojrzenie, ich wzrok jest taki 
zagubiony a zarazem pełny nadziei”. Najlep-
sze dla bezdomnego pieska, to powiadomie-
nie odpowiednich organów o takiej sytuacji, 
dlatego też zapytana czy dostaje jakąkolwiek 
pomoc z Urzędu Gminy bez wahania stwier-
dziła „Kiedy dzwonię zgłosić pieska, panie 
z urzędu chętnie mnie wysłuchają i przyjmą 
zgłoszenie. Nadmienię, że w procesie adop-
cyjnym gmina wykonuje podstawowe zabie-
gi weterynaryjne, gdyż nie każdy piesek jest 
w dobrej kondycji, w zależności od tego ile 
czasu był bezdomny”. 
Na zakończenie Pani Bogusława zapytana 
co mogłaby powiedzieć całej społeczności 
odnośnie porzuconych zwierząt i zachęcenia 
do adopcji odpowiedziała „Nie ma wdzięcz-
niejszego spojrzenia pieska, który cieszy się 

na widok nowego właściciela wracającego 
do domu. Moje zdanie jest takie: nie kupuj, 
adoptuj – to nowa moda! Adoptując, ratujesz 

życie psa, ale także i swoje bowiem 
często bezdomne pieski biegają po 
drogach stwarzając zagrożenie dla ru-
chu drogowego. Dlatego proszę tych, 
którzy zdecydują się zaadoptować 
pieska, niech przemyślą to kilka razy 
dlatego, że nie jest to zobowiązanie na 
dzień czy dwa ale na kilkanaście lat”. 
Przedstawiamy kilka zdjęć piesków, 
które od 2018 r. znalazły swój nowy 
dom.

Pies też ma swoje święto
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trolowanie oraz ochronę pompy poprzez auto-
matyczne zarządzanie włączaniem i wyłącza-
niem. Cały teren murawy jest uzbrojony w 10 
zraszaczy wynurzanych umieszczonych wokół 
boiska w odpowiednich odległościach, tak aby 
odpowiednio nawodnić poszczególne sektory.
W odbiorze inwestycji uczestniczyli m.in. wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
Dariusz Butenko, inspektor ds. inwestycji, za-
mówień publicznych i gospodarki komunalnej 
Wojciech Biały, inspektor ds. inwestycji i po-
zyskiwania funduszy zewnętrznych Sylwester 
Fiuk oraz ze strony wykonawcy przedstawiciel 
firmy P.H.U „INSTALATOR” Rafał Nowak.

Wojciech Biały

Wspaniała informacja dla wszystkich kibiców 
i miłośników piłki nożnej. W sezonie piłkar-
skim 2021/2022 mecze u siebie Nida Sob-
ków rozgrywać będzie na zmodernizowanej 
płycie boiska.
Na murawie zainstalowany został automa-
tyczny system nawadniania firmy Orbit Easy-
Set Logic™ przeznaczony do obsługi od 4 do 
12 elektrozaworów. Zabudowana skrzynka 
jest wodoodporna oraz zabezpieczona klu-
czem przed niepożądanymi użytkownikami 

nawadniania. Programowanie sterownika 
przy pomocy pokrętła sprawia, że jest ono 
wyjątkowo łatwe, nawet dla niedoświadczo-
nego użytkownika. Sterownik posiada możli-
wość ustawienia opóźnienia w uruchamianiu 
poszczególnych sekcji, co sprawia, że jest 
idealnym rozwiązaniem w przypadku słabo 
przepuszczalnych gleb.
W ramach zadania Wykonawca zamonto-
wał pompę pionową CV charakteryzującą 
się wysoką wydajnością, niskim poziomem 
hałasu oraz niezawodnym uszczelnieniem. 
Aby utrzymać stały poziom ciśnienia wody 
w instalacji, zamontowano falownik IVR-09T 
IBO 3-4kW/9,7A/400V, który jest idealnym 
rozwiązaniem w tej sytuacji. Pozwala na kon-

W ostatnim dniu sierpnia dokonano odbioru 
prac wykonanych na budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brzegach w ramach za-
dania pn. „Przebudowa i częściowa zmiana 
sposobu użytkowania budynku OSP na świe-
tlicę wiejską w msc. Brzegi”. Roboty budow-
lane, które prowadziła firma Bartex Krzysztof 
Blicharski polegały na wykonaniu ocieplenia, 
podbitek oraz wymianie drzwi zewnętrznych, 
a także pomalowaniu budynku. Wspomnia-
ne prace dotyczą trzech ścian, nie wliczając 
ściany od strony drogi powiatowej, która zo-
stała wykonana w ubiegłym roku. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 50 000 zł 
brutto. Dodatkowo strażacy z miejscowej 
jednostki zamontowali napis odblaskowy 
z nazwą miejscowości oraz informacją o OSP, 
a także wykonali opaskę dookoła budynku. 
Za ogromne zaangażowanie strażaków ser-
decznie dziękujemy! Po przeprowadzonym 
remoncie obiekt znacząco poprawił wizualny 
wygląd oraz funkcjonalność.
W odbiorze, oprócz wspomnianego wyżej 
wykonawcy, udział wzięli wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja oraz inspektorzy prowadzący 
inwestycję Sylwester Fiuk i Wojciech Bia-

Modernizacja boiska 
sportowego w Sobkowie

ły. Przypomnijmy również, że był to kolejny 
już etap trwających od dwóch lat prac ter-
momodernizacyjnych, do których zaliczamy 
wymianę dachu oraz ubiegłoroczny początek 
ocieplenia. Łącznie nakłady finansowe na 
powyższe zadanie to ponad 160 000 zł.

Sylwester Fiuk

Ocieplenie oraz nowa elewacja
remizy OSP w Brzegach



W okresie wakacyjnym w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym wykonane 
zostały nowe schody wraz z podjazdem dla 
osób niepełnosprawnych przy wejściu głów-
nym do budynku szkoły. 

Końcowy odbiór robót nastąpił w  dniu 
27 sierpnia 2021 roku. Wartość wykona-
nych prac to 36 947 zł. Wykonane schody 
zostaną jeszcze uzupełnione barierkami.
Inwestycja prezentuje się okazale, poprawia 
bezpieczeństwo i dostępność w placówce.

Nowe schody wraz z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych w ZPO w Mokrsku Dolnym

W dniu 30 sierpnia bieżącego roku dokonano 
odbioru i oddano do użytkowania chodniki 
z kostki brukowej przy drogach powiatowych 
na terenie naszej gminy wykonane w ramach 
zadań pn.:
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 

Brzegi – Sobków – Lipa polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Lipa. Wartość 
zadania – 80 379,27 zł w tym:
• udział gminy Sobków: 40 189,00 zł
• udział powiatu jędrzejowskiego: 

40 190,27 zł.
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 

Brzegi – Sobków – Lipa polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Chomentów. 
Wartość zadania – 56 019,12 zł w tym:
• udział gminy Sobków: 28 009,00 zł
• udział powiatu jędrzejowskiego: 

28 010,12 zł

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica – Rębów polega-
jąca na wykonaniu chodnika w m. Koryt-
nica. Wartość zadania – 139 102,79 zł 
w tym:
• udział gminy Sobków: 69 551,00 zł
• udział powiatu jędrzejowskiego: 

69 551,79 zł
Wykonawcą zadania w m. Lipa i m. Chomen-
tów był Zakład Budowlano Drogowy Marcin 
Słoma, Miąsowa 37, 28-305 Sobków nato-
miast w m. Korytnica Firma Remontowo-Bu-
dowlana GRANIT Wiesław Garnek, Jarząbki 
11, 28-114 Gnojno.
W odbiorze uczestniczyli starosta jędrzejow-
ski Paweł Faryna, wicestarosta Maria Ba-
rańska, dyrektor zarządu Dróg Powiatowych 
w Jędrzejowie Piotr Kossakowski, kierownik 
Działu Zamówień Publicznych ZDP w Ję-

drzejowie Aleksandra Szymonek, inspektor 
nadzoru Sebastian Wawrzeńczyk, przedsta-
wiciele wykonawców, wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, pracownik UG Tomasz Bana-
szek – inspektor ds. drogownictwa.

Paulina Dziopa

Kolejne inwestycje na terenie gminy Sobków


